
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 – Fax 0341 286133 

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 

MANIFESTAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DI 

AFFIDAMENTO,  DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE VIAGGI D’ISTRUZIONE E SCAMBI A.S. 2017/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Richiamato     l’avviso pubblicato in data 20.11.2017 prot. 9363, relativo alla MANIFESTAZIONE DI     

   OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DI     

   AFFIDAMENTO,  DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE VIAGGI D’ISTRUZIONE E    

    SCAMBI A.S. 2017/2018; 
 
VISTO  il verbale di sorteggio pubblicato in data 27.11.2017, allegato al presente provvedimento, 

per farne parte integrante e sostanziale;  

 

VISTO  che da predetto verbale risulta quanto segue; 

- sono pervenute nr. 11 manifestazioni d’interesse, da parte di operatori economici, tutte 
ritenute valide; 

- a seguito di sorteggio pubblico sono stati selezionati numero 8 operatori economici da 
invitate a presentare offerta;  

- ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettera b) del d.lgs nr. 50/2016, il diritto di acceso ai 
nominativi dei 11 operatori economici estratti nel sorteggio a cui diramare l’invito a gara, 
di cui all’allegato A), è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle 
offerte. 

Ritenuto che le procedure di sorteggio, cosi come risultanti dal relativo verbale, siano corrette; 

 Visto – il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  

DISPONE  

1) di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il verbale di sorteggio in data 25.11.2017, 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettera b) del d.lgs nr. 50/2016, il diritto di accesso ai 
nominativi dei nr., 11 operatori economici estratti nel sorteggio a cui diramare l’invito di gara, di cui 
all’allegato A ), è differito fini alla scadenza del termine di presentazione dell’offerte. 

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale  
 
Il Dirigente Scolastico  
Giovanni Rossi 

LC
P

C
01

00
0A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
23

 -
 2

5/
11

/2
01

7 
- 

D
6 

- 
I

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI



           
 
 
               

                           

LC
P

C
01

00
0A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
23

 -
 2

5/
11

/2
01

7 
- 

D
6 

- 
I

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI


